
MONTÁŽNÍ NÁVOD 

TMZ 
elektromechanická zábrana 

 



 

1 Technické parametry............................................................................................................................ 3 

2 Určení zábrany ..................................................................................................................................... 3 

3 Rozměry zábrany ................................................................................................................................. 4 

3 Montáž zábrany TMZ............................................................................................................................ 5 

4 Zapojení................................................................................................................................................ 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 



 

 

TMZ 
elektromechanická  
zábrana 
 

3/5 ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz Verze 1.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

1 Technické parametry 
Napájení  12 V ss 

Klidový proudový odběr 0 A (dle zapojení) 

Maximální proudový odběr  1 A (odblokování ramene) 

Rozměry 1103 x 1179 x 200 mm (V x Š x D) 

Hmotnost  10,3 kg 

Pracovní teploty  1 ºC až +55 ºC 
 
 

2 Určení zábrany 
Elektromechanická zábrana TMZ je určena do únikových východů, které nejsou běžně využívány.  
Rameno elektromechanické zábrany je zvednutá, tedy je ve vodorovné poloze. Při aktivaci se uvolní 
jistící pojistka a dojde ke sklopení ramene zábrany. Rameno se zpět za aretuje manuálně.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

TMZ 
elektromechanická  
zábrana 
 

4/5 ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz Verze 1.1 

3 Rozměry zábrany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

TMZ 
elektromechanická  
zábrana 
 

5/5 ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz Verze 1.1 

3 Montáž zábrany TMZ 
Zábrana se montuje na hladký vodorovný a dostatečně pevný povrh. Na povrchu nesmějí být 
nerovnosti a nečistoty. Zábrana TMZ se připevňuje 4 šrouby, které zajišťují potřebnou stabilitu. 
 
 

4 Zapojení  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

V případě likvidace zařízení postupujte dle platných předpisů o likvidaci 
elektronických zařízení. 
 

Tlačítko na vrátnici, 
kontakt EPS, aj. 

Pozor na správnost polarity!  
. 

Ovládací kontakt m ůže být sepnutý maximáln ě 30 sec.  
. 


